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Araz üstündən canlı telekörpü
Azərbaycan milli teleradiosu hər zaman mədəniyyət, incəsənət və ədəbiy-

yatımızın təbliğatında böyük rol oynamışdır. Bu missiyanı həyata keçirənlər 
arasında televiziyada formalaşmış diktor məktəbi təmsilçilərinin də mühüm 
xidməti olub. Onlardan biri uzun illər Azərbaycan Televiziyasında çalışmış 
Xalidə Əhmədovadır. 

Bu günlərdə “Xalq qəzeti”nin qona-
ğı olan Xalidə Əhmədova (Xalidə Gözəl) 
1979-cu ildə M.Əliyev adına İncəsənət 
İnstitutunu bitirib.1981-ci ildə Azərbaycan 
Dövlət Televiziyasında diktorluq müsa-
biqəsinə müraciət edənlər arasından seçi-
lib. 

1992-ci ilədək Azərbaycan Dövlət Te-
leviziyasında fəaliyyət göstərib. Bir çox 
proqramların hazırlanması və geniş tama-
şaçı auditoriyasına təqdim edilməsində bö-
yük rol oynayıb. 1992–2005-ci illərdə Xa-
lidə Gözəl Türkiyə Dövlət Televiziyasının 
Azərbaycan bölümündə çalışıb.

– Milli televiziyadakı fəaliyyətinizi 
uğurlu karyera başlanğıcı hesab etmək 
olarmı?  

– Əlbəttə. Seçimlərdən qalib çıxmaq 
özü bir uğur idi. İlk dəfə ekranda kamera 
qarşısına çıxıb “Xalq yaradıcılığı” verili-
şini aparmağımla uğur karyeram başlan-
dı.  Bölgələrdən gələn bədii özfəaliyyət 
kollektivlərini həftədə bir dəfə tamaşaçı-
lara təqdim edirdik. Onların səhnə üçün 
hazırlanması və səviyyəli şəkildə tamaşa-
çılar qarşısına çıxmasına böyük diqqətlə 
yanaşırdıq. Ümumiyyətlə, o dövrdə televi-
ziya anlayışı möhtəşəm bir nəsnə idi. Açı-
ğı, elə səviyyə də indiki TV kanalları ilə 
müqayisədə xeyli fərqli idi. Camaat ekrana 
müqəddəs məkan kimi baxırdı. Və xalqın 
içindən çıxan qabiliyyətli, istedadlı insan-
ların təqdimatı da bunun hesabına mötə-
bərlik qazanırdı.    

Ümumiyyətlə, o dövrdə zahiri gö-
rünüşə, səsə, dilin, diksiyanın qüsursuz 
olmasına çox ciddi fikir verilirdi. İstər 
diktor-aparıcı, istərsə də musiqi ifaçıları, 
müğənnilər seçilən zaman, bütün bunlar 
mütləq nəzərə alınırdı. Nəticədə, həm dik-
torlar, həm də istedadlı ifaçılar az bir vaxt-
da populyarlaşır, ekranların, səhnələrin 
parlaq  simasına çevrilir, xalq məhəbbəti 
qazanırdılar. 

Həmin illərdə Xalidə xanım həm də 
“Xəbərlər” proqramının aparıcısı idi.  
SSRİ-nin tənəzzül dövründə, azadlıq hərə-
katının, milli ruhun gücləndiyi vaxtlarda 
əhalinin bir gözü teleekranda olurdu, hamı 
meydan mitinqlərində baş verənləri izlə-
yirdi. Düşüncələrə hakim kəsilən bir hiss 
var idi ki, tezliklə  imperiyanın buxovla-
rından azad olaq. 

– Belə bir dönəmdə AzTV-nin qadın 
diktorunun Azadlıq meydanında tribu-

nadan xalqa səslənməsi, hərəkata dəstək 
olması böyük hünər idi. Xalidə xanım 
bunu bacarmışdı…

– SSRİ-nin süqutu ərəfəsində Azər-
baycan xalqının siyasi oyanışı pik həd-
də çatmışdı. Meydan qaynayırdı. Mənim 
içimdə daim bir azadlıq duyğusu var idi və 
bu proseslərdə həmin duyğu məni meydan 
hərəkatına cəlb etdi. O dövrdə Azərbaycan 
Dövlət Televiziya və Radio Verilişləri Ko-
mitəsinin sədri Elşad Quliyev idi. Onu da 
xüsusi qeyd etmək istərdim ki, Elşad müəl-
lim televiziya işini yüksək səviyyədə bilən 
peşəkar olmaqla yanaşı, milli ruhlu insan 
idi. Əvvəlcə niyyətimi ona bildirdim. Bir 
söz demədi. Azadlıq meydanına daxil ol-
duğum zaman orada, az qala, yarım milyon 
insan var idi. Haqq işimiz naminə hamı bir 
araya gəlmişdi, hər kəsə azadlıq ruhu ha-
kim kəsilmişdi. Mən tribunada görünəndə, 
sanki, bir canlanma yarandı, hamı mənə 
irəli çıxıb danışmaq üçün yol verdi. Xalq 
şairi Sabir Rüstəmxanlı məni təqdim etdi. 
Atif Zeynallının “Azərbaycanam” şeirini 
söylədim.

Səsim şimşək, ildırım
Nəfəsim tufan olub.
Babəkəm, Koroğluyam,
Nəbiyəm, Səttarxanam!
Mən odlar yurduyam –
Azərbaycanam!

Ölkəmizin azadlığı üçün ayağa qalx-
mış millətin içində kimlər yox idi? Bəx-
tiyar Vahabzadə, İsmayıl Şıxlı, Xəlil Rza 
Ulutürk və başqaları… O anlar bizim birli-
yimizi nümayiş etdirən bir tarix idi. 

– O birliyin nəticəsidir ki, bu gün 
azad ölkələr sırasında yer almışıq…

– Bəli, meydan hərəkatı dağıdılsa da, 
başımıza 20 Yanvar müsibəti gətirilsə də, 
xain ermənilərin torpaq iddiaları baş qal-
dırsa da, 70 il əsarətində qaldığımız bir 

imperiyanın tərkibindən çıxaraq öz azad-
lığımıza qovuşduq. 1992-ci ildə Naxçı-
vanda görkəmli siyasi və dövlət xadimi 
ulu öndər Heydər Əliyevlə olan görüşüm, 
Türkiyə televiziyası üçün ondan aldığım 
müsahibə daim mənim həyatımın ən mə-
nalı anı olaraq qalacaq. Ali Baş Koman-
danımız, Ulu öndərin layiqli davamçısı  
Prezident İlham Əliyevin uzaqgörən si-
yasəti, qüdrəti sayəsində, Ordumuzun 
gücü ilə Qarabağımızı xilas etmişik. 

– Həyatınızın Türkiyə səhifələri 
barədə nə deyə bilərsiniz?  

– Mən 1990-cı il yanvar ayının ilk gün-
lərində qardaş ölkəyə yola düşdüm. Yanvar 
faciəsini Türkiyə televiziyasından eşitdim. 
Boş dayanmadan, siyasi fəaliyyətə başla-
dım. Ankarada insanlar ayağa qalxmışdı-
lar. Qarsdan, İğdırdan olan azərbaycanlılar 
sakitləşə bilmirdilər. Mən də onların aksi-
yalarına qoşulmuşdum. Anadolu meyda-
nında (Tandoğan meydanı) SSRİ-nin döv-
lət bayrağını yandırıb, heykəlin zirvəsində 
Azərbaycan bayrağını yüksəltmişdim. Onu 
da qeyd edim ki, SSRİ-nin bayrağını mey-
danda yandırmağım barədə türk kanalla-
rında süjetlər verildi. Az bir vaxtda orada 
hamı məni tanıdı, məndən müsahibələr 
alırdılar. Günlərin birində qapım döyüldü, 
“Hörmətli Süleyman Dəmirəl sizi görmək 
istəyir” dedilər.

Görkəmli siyasi xadim, Türkiyə Cüm-
huriyyətinin prezidenti olmuş Süleyman 
Dəmirəllə görüşüm həyatımda yeni səhifə 
açdı. Ailəmlə birgə Ankaraya köçdüm və 
orada ictimai-siyasi fəaliyyətə başladım. 
Fəaliyyətim sonra Qars və İğdır bölgəsin-
də oldu. 15 ilə yaxın Türkiyədə yaşadıq, 
TRT-nin Azərbaycan bölümündə fəaliyyət 
göstərdik. Həyat yoldaşım, tanınmış tele-
viziya diktoru Davud Əhmədovla birgə 
Azərbaycanımızın təbliğatında böyük rol 
oynadıq. Doğrudan da, Türkiyədə yaşadı-
ğımız, fəaliyyət göstərdiyimiz illər ömrü-
müzün ən gözəl dövrünü əhatə edir… 

Bəli, vətənpərvər ruhda yaşayan, özün-
dən daha çox millətini düşünən, daim döv-
lətçilik ideyalarına sədaqətli olan Xalidə 
xanımın keçdiyi həyat yolu keşməkeşli, 
həm də mənalı olub. Çox təəssüf ki, bir 
vaxtlar tamaşaçıların sevimli diktoru ol-
muş Xalidə Əhmədova Türkiyədən Vətənə 
döndükdən sonra bir növ unudulub. Həyat 
yoldaşı diktor Davud Əhmədov 2015-ci 
ildə – 74 yaşında qəfil dünyasını dəyişib. 
Xalidə xanım işsizlik problemi ilə üzləşib, 
hazırda təqaüdçüdür və müəyyən maddi 
çətinlikləri də olur. Amma Vətənə, dövlətə 
sevgisi zərrə qədər də azalmayıb. 

Xədicə QİYAS

İstiqlal məfkurəsini yaşadan mühacirət poeziyası
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti (1918–1920) süqut edəndən sonra müha-

cir ömrü yaşamağa məcbur olan qələm sahiblərimizin yaradıcılığı vaxtaşırı 
tədqiq olunsa da, bu sahədə müəyyən boşluqlar hələ də var və araşdırmaçı-
ların hər bir səyi, tapıntısı maraqla qarşılanır. Bu baxımdan mühacirət poe-
ziyası nümunələri məcmuəsinin “İstiqlal uğrunda” adı ilə toplu halında çap 
edilməsi təqdirəlayiq olub. 

Sözügedən kitab işıq üzü görən zaman 
onu tapıb oxuya bilməsəm də, bu günlər-
də nəşrin redaktoru – Azərbaycan Yazıçı-
lar Birliyinin poeziya seksiyasının rəhbəri 
şair İbrahim İlyaslı toplunun bir nüsxəsini 
mənə hədiyyə etdi. Oxuyub xeyli duyğu-
landım və ürək sözlərimi qələmə almaq 
istədim.

“İstiqlal uğrunda” almanaxı ilk dəfə 
1928-ci ildə Türkiyədə ərəb hürufatı ilə 
işıq üzü görüb. Azərbaycanın bolşevik 
əsarəti ilə barışmayıb tərki-vətən olmuş, 
öz əqidələrindən dönməyərək, mücadilələ-
rini poeziya dili ilə davam etdirmiş müha-
cirlərimizin həmin əsərlərinin, təxminən, 
1 əsr sonra Bakıda latın qrafikasında ye-
nidən nəşr edilməsi, doğrudan, təqdirə-
layiq haldır. Kitabın yeganə orijinalını 
tapıb “Qələmnəşr”ə təqdim edən Əhməd 
Dərgahquliyevə və çapını reallaşdıran-
lara – transliterasiyasını hazırlayıb yeni 
redaktə ilə oxucuların istifadəsinə verən 
şair-tədqiqatçı Hafiz Rüstəmə, ideya müəl-
lifi İbrahim İlyaslıya minnətdarlıq hissi 
ilə bildirək ki, toplu, mühacirət ədəbiyyatı 
ilə maraqlanan, eləcə də poeziya vurğunu 
olan oxucular üçün dəyərli vəsaitdir və 
gənclərin milli-vətənpərvərlik tərbiyəsi 
baxımından önəmlidir.

Qeyd etməyə borcluyuq ki, sovet ha-
kimiyyətinin qadağaları sərt olsa da, Azər-
baycanda Abdulla Şaiq, Əhməd Cavad, 
Əliabbas Müznib, Səməd Mənsur, Cəfər 
Cabbarlı, Umgülsüm, Gültəkin (Əmin 
Abid), Davud, Əli Yusif, Əbdürrəhman 
Dai və başqalarının Cümhuriyyət zama-
nında artıq formalaşmaqda olan milli ruhlu 
şeirləri müəyyən mənada sandıq ədəbiyya-
tına çevrilsə də, müəlliflərin bolşevik quru-
luşu ilə barışmazlığının təzahürü idi.

Bu kitab isə qürbətdə istiqlal eşqi ilə 
yanan şair qəlblərinin həyəcanlı döyün-
tülərindən ibarətdir. Onlar istibdada qarşı 
etiraz səslərini ucaltmaqdan çəkinməyib, 
millətin ruhunda parlayan istiqlal atəşini 
sönməyə qoymayıblar. Toplunun qardaş 
ölkəyə aid olan ilk çapını ozamankı Mil-
li Azərbaycan Nəşriyyatı həyata keçirib. 
Ön sözdə qeyd edilib ki, onun tərtibi Ka-

mal bəy adlı vətənpərvər bir soydaşımıza 
aiddir. Şeirlər, əsasən, mühacirət mətbu-
atı olan “Yeni Qafqasya” və “Azəri türk” 
məcmuələrindən seçilərək, ipə-sapa düzü-
lüb. Məcmuə “Bayrağı təbrik”, “İstiqlal 
məfkurəsi”, “Vətən sevgisi”, “Türk qar-
daşlığı”, “Qəhrəman mücahidlərə”, “Şan-
lı istiqlal mücadiləsi”, “Rəmzi parçalar”, 
“Mücadilə şərqiləri”, “Milli cihad cazi-
bələri” kimi 9 bölümdən ibarətdir.  

Hürriyyətə susamış ruh çırpıntıları, üç-
rəngli bayrağımıza sevgi etirafları, Vətən 
gözəlliklərinin tərənnümü mühacirət şa-
irlərinin imanının heç də zavala uğrama-
dığına dəlalət edir. Məsələn, şair Sənanın 
“Vətən sevgisi”nə nəzər salaq:

Saçar fırtınalar, atəşlər, qanlar,
Qanımda qərq olar azğın düşmanlar.
İstiqlal uğrunda qanlı bir kəfən
Geymişəm, ölsəm də, yaşasın Vətən! 

Məcmuədə Gültəkin (Əmin Abid), 
Azərizadə, Umgülsüm, H.Həmidzadə, 
Ə.Dai, S.Bədri, Məsud Səfvət, Ə.Yusif, 
Əli Usta, Nafe Şükri, İ.Zöhdi və başqa 
müəlliflərin poetik nümunələri toplanıb. 
Pessimist əhval da var, istiqbala inam da. 

Həmin imzaların çoxu ədəbi tənqidin nəzə-
rindən yayınmış olsa da, M.Ə.Rəsulzadə, 
Ə.Cəfəroğlu, Kamal bəy və başqalarının 
məqalələrində mühacirət poeziyası ilə bağ-
lı, ilk növbədə, Gültəkinin yaradıcılığından 
danışıldığı və ona qiymət verildiyi məlum-
dur. Ümumiyyətlə isə şeirlərin əksəriyyəti 
klassik mühacirətin ən yaxşı nümunələri 
kimi dəyərləndirilə bilər.

Topluya Əhməd Cavadın 10 şeiri də 
daxil edilib. Bunlar “Milli bayrağımıza”, 
“Nədən yarandın?”, məşhur “Göy göl” 
və “Sən ağlama”, eləcə də “Al bayrağa”, 
“Mənəm”, “Bismillah”, “Qalx”, “Bir 
gül əkdim”, “Bir gün” şeirləridir. Kitab 
haqqında fikirlərini bölüşən filologiya 
elmləri doktoru Bədirxan Əhmədli təəssüf-
lə yazır ki, o zaman həm kitaba, həm də 
elə Əhməd Cavada qarşı ideoloji kampani-
ya başlanmış, tənqidi məqalələr dərc edil-
mişdir. Onu da deyək ki, Türkiyədə çıxmış 
məcmuədə Əhməd Cavadın yazmış olduğu 
“Azərbaycan” himni müəllifsiz dərc edilib. 
Bəlkə də, Sovet Azərbaycanında yaşayıb 
işləyən şairi təqibdən yayındırmaq məqsə-
dilə belə edilib. 

Baxın, Umgülsümdən misal gətirdiyi-
miz aşağıdakı təəssüf və etiraz motivləri 
Bakıdakı hakimiyyət dairlərinin qəzəbinə 
və cəza tətbiqinə səbəb olmazdımı?

Yazıq səni, bayrağım,
endirdilər öyləmi?
Səni yıxıb devirən o zəhərli ruzigar,
O haqq deyən haqsızlar, vəhşilər,
tanrısızlar,
Yanar ocağını da söndürdülər,
öyləmi?

Topluda Azərinin “İnqilab nəğmələ-
ri və yaxud həbsxana şeirləri” (“Yeni 
Qafqasya”dan) və M.B.Məmmədzadənin 
“Əli Usta və şeirləri” (“Azəri Türk”dən) 
məqalələri də dərc edilib. Həmin yazılarda 
istiqlal poeziyasının təhlili verilir və poetik 
parçalar da yer alır. Təhlil edilən, müəllif-
ləri məlum olmayan şeirlər ədəbiyyatşü-
naslığımız üçün tamamilə yenidir. 

...“İstiqlal uğrunda” kitabının latın 
qrafikasında nəşri, qərib şairlərimizin şe-
irlərinin yenidən ədəbi dövriyyəyə daxil 
edilməsi mühacirət poeziyasının tanıdıl-
ması yönümündə atılan bir addım kimi 
önəmlidir.   

Ə.DOSTƏLİ  
XQ

Xeyirxahlıq zirvəsində 
yaşayan Hacı

Zeynalabdin Tağıyev ehtiramla anıldı

Neft milyonçusu, böyük messenat Hacı Zeynalabdin Tağıyev xalqın yad-
daşında yaşayan şəxsiyyətlərdəndir. Düz bir əsr öncə – 1924-cü il sеntyabrın 
1-də Mərdəkandakı bağ еvində vəfat еdən xeyriyyəçi Axund Əbu Turab Ağa-
nın məqbərəsində dəfn edilib, amma bu gün də millət atası kimi hörmətlə 
xatırlanır.   

Bakının Mərdəkan qəsəbəsində unu-
dulmaz xeyriyyəçinin anım mərasiminə 
tanınmış elm xadimləri, ziyalılar, sakinlər 
toplaşmışdılar. Tarix üzrə fəlsəfə dokto-
ru Firdovsiyyə Əhmədova tədbiri açaraq, 
H.Z.Tağıyеvin hələ sağlığında gördüyü 
nəcib işlərdən, millət atasının hamıya nü-
munə olan şəxsi keyfiyyətlərindən danı-
şıb.     

Milli Azərbaycan Tarixi Muzеyinin 
direktoru, akademik Nailə Vəlixanlı vur-
ğulayıb ki, bu gün Hacı Zeynalabdinin 
həyat yolu xalqa xidmət nümunəsidir, tarix 
muzеyi onun irsini araşdırıb təbliğ edən 
əsas elmi və mədəni məkandır. O, təkcə 
vəfatı günündə deyil, hər zaman xatırlan-
malıdır. Tağıyev irsinin tədqiqatçısı, tarix 
elmləri doktoru Fərhad Cabbarov bildi-
rib ki, M.Ə.Rəsulzadə İstanbulda “Yeni 
Qafqasiya”da çap olunan məqaləsində 
yazırdı: “Xalqın yaddaşında, qəlbində 
H.Z.Tağıyev həmişə böyük şəxsiyyət kimi 
qalacaq. Çünki H.Z.Tağıyev xalqı üçün o 
qədər böyük işlər görüb ki, xalq onu unut-
mayacaq”. 

ADA Universitetinin rektoru, fizika-ri-
yaziyyat elmləri doktoru Hafiz Paşayev  
təhsil sahəsində H.Z.Tağıyevin xidmətlə-
rinin əvəzsiz olduğunu söyləyib: “O, ol-
masaydı, bu sahədə o zamanla bu günün 
arasında böyük uçurum olardı. Məhz bizim 
tələbələrin də təşəbbüsü idi ki, H.Z.Tağı-
yevin vəfatının 100 illiyini ehtiramla yad 
edək. ADA Universitetinin xüsusi proqra-
mı da “Hacı Zeynalabdin Tağıyev müka-

fatı”dır. Biz tələbələri qruplara bölürük. 
Hər il ictimai əhəmiyyətli lahiyələri də 
tələbələrimiz özləri təklif edirlər. Məsələn, 
yetim uşaqlara diqqət, yol qaydaları və s. 
lahiyələri də 4–5 ay ərzində tələbələr özlə-
ri həyata keçirirlər. Mayın 2-də isə həmin 
layihələr təqdim olunur, tələbələr müka-
fatlandırılır. H.Z.Tağıyevin evi ilə bağlı 
layihə də olub. Təqdimat mərasimi də 
H.Z.Tağıyevin Mərdəkandakı bağ evində 
keçirilib. Həmin mərasimin həmişə burada 
keçirilməsi qərara alınıb”. 

“Aydınlığa doğru” Milli-Mənəvi Də- 
yərlərin Qorunması İctimai Birliyinin sədri 
Solmaz Əmirli çıxışında Hacı Zeynalabdin 
şəxsiyyətinin gənclərə tanıdılması məqsə-
dilə 8 ali məktəbdə tədbirlərin təşkil edildi-
yini diqqətə çatdırıb. Buzovna Cümə məs-
cidinin axundu Hacı Soltan Əlizadə qeyd 
edib ki, 1993-cü ildə Kərbəlada olarkən 
ona oradakı böyük çilçırağın neft milyon-
çusu H.Z.Tağıyev tərəfindən hədiyyə olun-
duğunu söyləyiblər. Çox illər keçsə belə, 
Hacının bu hədiyyəsi unudulmayıb. Qəsə-
bə ağsaqqalı Altay Mansurov, Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Müsəllim Həsənov bö-
yük messenatın xatirəsinə bəslənən böyük 
ehtiramı təqdir ediblər.  AYB-nin üzvü, şair 
Mahcamal Babayeva isə ona həsr etdiyi şe-
iri söyləyib.  

Tədbirin sonunda H.Z.Tağıyevin nəti-
cəsi Nazim Abdullayev ailəsi adından bü-
tün iştirakçılara təşəkkür edib.  

Təranə CƏBİYEVA

Milli xalçamızın “Malıbəyli”si

Milli Xalça Muzeyində kəsim mərasimi keçirilən yeni “Malıbəyli” xalçası 
orijinala tam uyğunluğu, rəng harmoniyası və mükəmməl toxunuşu ilə insanı 
valeh edir. 19-cu əsr Qarabağ xalçaçılıq məktəbinin Şuşa qrupuna aid olan 
nadir mədəniyyət incisinin muzeydə qorunan nüsxələrinin çeşniləri əsasında, 
klassik “Svastika” və “Bulud” elementləri saxlanmaqla toxunan bu təzə xalça 
da “sələf”ləri kimi göz oxşayır. 

Yeni toxuculuq məmulatı – xalçaçı 
rəssam Sevinc Əliyevanın eskiz müəllifi 
olduğu sənətkarlıq nümunəsi “Malıbəyli” 
xalçasının replikası, yəni kopyası, yeni təs-
viri formasıdır. Xalçanı texniki çeşni əsa-
sında Gülxar Soltanova toxuyub. Kəsim 
mərasimini xeyli seyrçi, o cümlədən xarici 
qonaqlar da izləyirdi. Bir neçə dəqiqə da-
vam edən proses maraqlı olduğu qədər də 
həyəcanlı idi. Mədəni irsimizin daha bir 
sənət nümunəsi ilə zənginləşməsi hər kəsi 
duyğulandırırdı. Sözün əsl mənasında, 
incə ornamentləri, zərif və nəfis naxışları 
ilə heyranlıq doğuran bu nümunə milli xal-
ça sənətimizə növbəti ərməğan idi. 

Xalçanın toxunuşu barədə bilgi 
verən Gülxar Soltanova dedi:

– Xalçaçılıq sənəti bizə nənələrimizdən 
miras qalıb. Mən də ömrümün xeyli ili-
ni bu sevimli sənətə vermişəm. İndiyədək 
neçə-neçə xalça toxumuşam. Gördüyünüz 
bu xalçanın toxunması 3 ay çəkib. Bu işin 
çətin, eyni zamanda, çox maraqlı tərəfləri 
var. Toxuma prosesi yüksək peşəkarlıq və 
diqqət tələb edir. Gərək elə edəsən ki, bir 
ilmə belə yanlış düşməyə, ümumi kompozi-
siya bitkin ola. Bu çeşnidə xalçalar əjdahalı 
xalçalardan bəhrələnməklə yaradılıb. Za-
man keçdikcə, stilizasiyaya uğrayıb. Təq-
dim olunan xalçanın ara sahəsində əjdahanı 
xatırladan “bulud” təsviri verilib. Baxanda 
XIII–XIV əsrlər Azərbaycan incəsənətində 
geniş yayılmış uyğur türklərinə məxsus de-
korativ elementləri xatırladır. 

Xalçaçı rəssam Sevinc Əliyeva da 
yeni nümunənin özəlliklərindən danışdı: 

– Özünəməxsus rəng çalarları və naxış-
ları ilə seçilən bu dəyərli xalçalar Şuşa 
rayonunun Malıbəyli kəndinin toponimi-
kasından ad alıb. Xalçanın orta sahəsinin 
kompozisiyasını qədim qel tayfalarının et-
noniminə aid komponentlər bəzəyir. Bu da 
ona dəlalət edir ki, ötən əsrlərdən etibarən, 
bulud təsviri və Çin-uyğur incəsənətinin 
dekorativ elementləri zaman-zaman Azər-
baycan xalq incəsənətinə daxil olub. Milli 
sənətlərimizi zənginləşdirən bu element-
lərin tətbiqi bənzər yerli ictimai şərtlərlə, 
dini inanclarla və əhalinin həyat tərzi ilə 
bağlıdır. 

Onu da qeyd edək ki, “Malıbəyli” xal-
çalarının yerliyi (fonu) qırmızı rəngdə ol-
duğundan, toxunma zamanı istifadə edilən 
yunun 40 faizi də həmin rəngə boyanırdı. 
Bu xalçalar çox vaxt kiçik və orta ölçülər-
də toxunub. Bəzi hallarda  böyük ölçüdə 
olanlara da rast gəlinib. Bu xalçaların hər 
kvadratmetrində 140–180 min ilmə olur, 
xovun hündürlüyü 7–9 mm təşkil edir. 

Xalça kəsimi mərasimində bir daha şa-
hidi olduq ki, qədim köklərə malik Azər-
baycan xalçaçılıq sənəti ölməzdir və onun 
yaşadılmasında Milli Xalça Muzeyinin də 
xidmətləri böyükdür. 

Ceyhun ALIŞLI  
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